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Sammanfattning 

Stockholms stads strategi för romsk inkludering föreslås gälla 2018-

2022 och tydliggör en övergripande inriktning och 

ansvarsfördelning för arbetet med romsk inkludering mellan stadens 

nämnder. Strategin utgör ett komplement till stadens Riktlinjer för 

nationella minoriteter.  

 

Förvaltningen anser  att den framtagna strategin för romsk 

inkludering utgör ett bra komplement till Stockholms stads riktlinjer 

för nationella minoriteter. Att arbetet tas med som en del i stadens 

system för integrerad ledning och uppföljning av verksamhet och 

ekonomi (ILS) är också en fördel. 

 

Bakgrund 

Skärholmens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss från 

stadsledningskontoret gällande Strategi för romsk inkludering. 

Remisstiden sträcker sig till den 3 maj 2018. 

 

Ärendet 

Stockholms stad är utvecklingskommun för romsk inkludering och 

som sådan har staden åtagit sig att ta fram en strategi för romsk 
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inkludering. Strategin föreslås gälla 2018-2022 och tydliggör en 

övergripande inriktning och ansvarsfördelning. Strategin 

kompletterar stadens Riktlinjer för nationella minoriteter och 

tydliggör stadens arbete inom följande områden: 

 

 arbete och försörjning 

 utbildning 

 kultur 

 social omsorg och trygghet 

 

Stadens nämnder ges ansvar för att genomföra strategin och att 

återrapportera i stadens styr- och ledningssystem. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att den framtagna strategin för romsk 

inkludering utgör ett bra komplement till Stockholms stads riktlinjer 

för nationella minoriteter. Det är likaså bra att arbetet tas med som 

en del i stadens system för integrerad ledning och uppföljning av 

verksamhet och ekonomi (ILS).  

 

Skärholmens stadsdelsförvaltning arbetar delvis med frågan om 

romsk inkludering idag. Bland annat firas romernas nationaldag den  

8 april. Vidare arrangeras ett årligt evenemang i Skärholmen med 

anledning av folkmordet på romer. Inom socialtjänsten finns en 

medvetenhet om romska kvinnors särskilda utsatthet och det finns 

kunskap om hur man bemöter de romska kvinnor som kontaktar 

socialtjänsten vid våld i nära relationer. Förvaltningen ser att mer 

kan göras, bland annat för att synliggöra romsk kultur och främja 

samarbetet med romska organisationer, och välkomnar därför att 

frågan om romsk inkludering lyfts särskilt. 

 

Förvaltningen noterar att utvecklingsarbetet med romsk integrering 

föreslås rymmas inom given ekonomisk ram, vilket gör att arbetet 

inte kan genomföras som någon särskild satsning utan måste 

integreras i förvaltningens övriga mångfaldsarbete. 
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